Nijcholaus de Maren forbitor maritus legitimus Aleijdis sue uxoris filie quondam Arnoldi Bac filii quondam Walteri dicti Groet Wouter totam partem et omne jus sibi atque Aleijdi sue uxori necnon Johanni Bijde filio dicti quondam Arnoldi Bac quovis modo competentes in quarta parte dicti prati quod (dg: quondam) fuerat quondam Johannis Bijde filii Walteri de Berkel ut supra hereditarie supportavit dictis Gerardo Berkelman et Johanni van der Teijnden promittens (dg: indivis) super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere (dg: promiserunt). Quo facto promiserunt Hubertus Bac filius dicti quondam Arnoldi Bac et Theodericus de Welle filius quondam Cristiani van den Velde super omnia quod ipse dictum Johannem Bijde dum ad annos pubertatis pervenerit super premissis et jure ad opus dictorum Gerardi Berkelman et Johannis van der Teijnden hereditarie facient renuntiare. Testes datum supra.

BP 1183 f 069r 06 vr 05-01-1403.

Heijlwigis dvw Bodo Regenberch verkocht aan Heijnmannus zvw Willelmus Stevens soen van Engelen $\frac{1}{4}$ deel, dat aan haar gekomen was na overlijden van haar voornoemde vader Bodo, resp. dat aan haar zal komen na overlijden van Aleijdis van Welle wv voornoemde Bodo, in de helft van een huis en erf, in Den Bosch, in de Orthenstraat, tussen erfgoed van wijlen Walterus van Evershoet enerzijds en een straatje dat daar loopt vanaf de Orthenstraat achterwaarts tot aan het water gnd die Haven anderzijds, te weten het $\frac{1}{4}$ deel van de helft dat gelegen is direct naast voornoemd straatje, welke voornoemde helft aan wijlen voornoemde Bodo behoorde.

Heijlwigis filia quondam Bodonis Regenberch (dg: quartam partem qu) cum tutore unam quartam partem (dg: que sibi) que sibi de morte dicti quondam Bodonis olim sui patris successione hereditarie est advoluta et post mortem Aleijdis de Welle relicte dicti quondam Bodonis successione hereditarie advolvetur in (dg: domo et area) in medietate domus et aree site in Busco in vico Orthensi inter hereditatem quondam Walteri de Evershoet ex uno et inter quemdam viculum tendentem ibidem a dicto vico retrorsum ad communem aquam dictam die Haven scilicet illam (dg: medietatem) quartam partem dicte medietatis domus et aree que sita est contigue iuxta dictum viculum (dg: in omni) prout huiusmodi medietas (dg: dicto) ad dictum quondam Bodonem spectare consuevit ut dicebat hereditarie vendidit Heijnmanno filio quondam Willelmi Stevens soen de Engelen promittens cum tutore super omnia (dg: ratam servare et obligationem) habita et habenda ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1183 f 069r 07 ma 08-01-1403.

Godefridus zvw Arnoldus zvw Gerardus van Orthen en Henricus van Helvoert molenaar beloofden aan Andreas van Drodus, tbv etc, 20 oude Franse schilden met Pasen aanstaande (zo 15-04-1403; 23+28+31+15=97 dgn) te betalen, op straffe van 2.

Godefridus filius quondam Arnoldi filii quondam Gerardi #de Orthen# et Henricus de Helvoert multor promiserunt indivisi super omnia Andree de Drodus ad opus etc XX aude scilde Francie #seu valorem# ad pascha proxime persolvendos sub pena II. Testes Scilder et Broeder datum feria secunda post epiphanie.

BP 1183 f 069r 08 ma 08-01-1403.

Ghibo Lobbe zvw Ghibo Lobbe deed tbv Ghiselbertus uten Elsen zvw Henricus uten Elsen afstand van 1 bunder beemd, in Schijndel, tussen Gerardus gnd Eghens soen enerzijds en wijlen Egidius gnd van Gheel anderzijds.

Ghibo Lobbe filius quondam Ghibonis Lobbe super quodam bonario prati sito in parochia de (dg: Scijnle) Scijndel inter hereditatem (dg: Gevardi) #Gerardi# dicti Eghens soen ex uno et inter hereditatem Egidii quondam dicti de Gheel ex alio ad opus Ghiselberti (dg: Elst) uten Elsen filii quondam Henrici uten Elsen #ut dicebat# #(dg: he)# hereditarie renuntiavit promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes.

1183 f.069v.

secunda post epiphanie: maandag 08-01-1403.

tercia post epiphanije: dinsdag 09-01-1403.

quarta post epiphanije: woensdag 10-01-1403.

BP 1183 f 069v 01 ma 08-01-1403.

Johannes Roetart zvw Johannes Rotart droeg over aan Johannes zvw Gerardus Carnet, tbv hem en zijn zuster Jutta, een b-erfpacht van 10 lopen rogge, maat van Sint-Oedenrode, die Walterus gnd van Westerhoeven en zijn vrouw

Elizabeth dvw Johannes Houbraken beloofd hadden met Lichtmis aan voornoemde Johannes te leveren, gaande uit een hofstad, onder de vrijheid van Sint-Oedenrode, tussen Theodericus gnd Lecker die Hoppenbrouwer enerzijds en Luijtgardis dvw Henricus gnd Ketken anderzijds, strekkend vanaf de gemene weg tot aan wijlen Rutgerus gnd Models, op de hofstad te leveren. De brief overhandigen aan voornoemde Johannes of Jutta.

Johannes Roetart #filius quondam Johannis Rotart# hereditariam paccionem decem lopinorum siliginis mesure de Rode quam paccionem Walterus dictus de Westerhoeven et Elizabeth eius uxor filia quondam Johannis Houbraken promiserunt se daturos et soluturos dicto Johanni hereditarie purificationis ex quodam domistadio sito infra libertatem de Rode sancte Ode inter hereditatem (dg: H) Theoderici dicti Lecker die Hoppenbrouwer ex uno et inter hereditatem Luijtgardis filie quondam Henrici dicti Ketken ex alio tendens a communi platea ad hereditatem quondam Rutgeri dicti Models et supra dictum domistadium tradendam et deliberandam prout in litteris hereditarie supportavit Johanni filio quondam Gerardi Carnet ad opus sui et ad opus Jutte sue sororis #cum litteris et jure# promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Egidius et Broeder datum secunda post epiphanie. Tradetur dicto Johanni ?l Jutte.

BP 1183 f 069v 02 di 09-01-1403.

Rodolphus zvw Ghisbertus zvw Willelmus van Eenhoede deed tbv Mathijas van Stiphout zvw Henricus Danels van Stiphout afstand van een b-erfpacht van 27 lopen rogge, maat van Nuenen, die Elsebena dvw Heijlwigis van Erpe met Lichtmis beurde, gaande uit (1) alle erfgoederen, die aan voornoemde Elsebena gekomen waren na overlijden van haar ouders, in Nuenen, welke erfgoederen voornoemde Elsebena had uitgegeven aan wijlen voornoemde Ghisbertus voor de grondcijzen en voor voornoemde pacht van 27 lopen rogge, (2) alle erfgoederen van voornoemde Ghisbertus, die tegen eerstgenoemde erfgoederen waren verdeeld, welke erfgoederen van voornoemde Ghisbertus door hem mede tot onderpand waren gesteld. Metta en Bela, zusters van voornoemde Rodolphus en dvw voornoemde Ghisbertus, hun erfgenamen en Johannes die Dorre ev voornoemde Metta zullen nimmer rechten op deze erfpacht doen gelden.

Rodolphus filius quondam Ghisberti filii quondam (dg: Willelmus) Willelmi de Eenhoede super hereditaria paccione XXVII lopinorum siliginis mesure de Nuenen quam Elsebena filia quondam Heijlwigis de Erpe solvendam habuit hereditarie purificationis ex omnibus hereditatibus que dicte Elsebene de morte quondam parentum eius successione fuerant advolute cum suis attinentiis quocumque locorum in parochia de #Nuenen# in humido et sicco in alto et basso consistentibus sive sitis quas hereditates predictas dicta Elsebena dederat ad pactum solvendo quondam Ghisberto scilicet pro censibus dominorum exinde prius solvendis et pro predicta paccione XXVII lopinorum siliginis atque ex omnibus hereditatibus dicti Ghisberti quas ipse Ghisbertus possidebat et que #hereditates# erga primodictas hereditates erant divise et quas hereditates dicti Ghisberti idem Ghisbertus predicte Elsebene pro solutione dicte paccionis ad pignus imposuit ut dicebat atque super jure ad opus Mathije de Stiphout filii quondam Henrici Danels de Stiphout #hereditarie renuntiavit# promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere et quod ipse Mettam et Belam eius sorores filias dicti quondam Ghisberti ac earum heredes et Johannem die Dorre maritum legitimum dicte Mette perpetue tales habebit quod numquam presument se jus in dicta paccione habere. Testes Nijcholaus et Wil datum tercia post epiphanie.

BP 1183 f 069v 03 di 09-01-1403.

Johannes van Swalmen schoenmaker droeg over aan de secretaris, tbv broeder Johannes van Swalmen zv voornoemde Johannes van Swalmen, zijn vruchtgebruik

in 3 morgen land, ter plaatse gnd in die Vliedert, achter de plaats gnd Hijnen, tussen Jacobus Loze enerzijds en Barnierus Andries soen anderzijds, welke 3 morgen voornoemde Johannes gekocht had van Johannes Stevens soen.

Johannes de Swalmen sutor usufructum sibi competentem in tribus jugeribus terre sitis in loco dicto in die Vliedert 'reto locum dictum Hijnen inter hereditatem Jacobi Loze ex uno et inter hereditatem Barnieri Andries soen ex alio que tria jugera terre dictus Johannes erga Johannem Stevens soen emendo acquisierat prout in litteris (dg: hi) legitime supportavit mihi ad opus fratris Johannis de 'Swalman filii Johannis de Swalmen predicti promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte 'testes sui deponere. Testes Nijcholaus et Wil datum tercia post epiphanije.

BP 1183 f 069v 04 wo 10-01-1403.

Voornoemde broeder Johannes van Swalmen van de orde van de Minderbroeders in Den Bosch zv voornoemde Johannes van Swalmen verkocht voornoemde 3 morgen aan Hector nzv Ludolphus Buc van Boemel, belast met de cijns en beloften in de brief vermeld. Voornoemde Johannes verklaarde dat ~~de koopson~~ is voldaan.

Dictus frater Johannes de Swalmen #ordinis fratrum minorum in Busco filius dicti Johannis de Swalmen# dicta tria jugera terre hereditarie (dg: supportavit) vendidit Hectori filio naturali Ludolphi Buc de Boemel cum litteris et jure promittentes et cum eo dictus Johannes eius pater indivisi super habita et habenda ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte eorum et quorumcumque successorum eorum deponere #exceptis censu et promissionibus in dictis litteris contentis# et recognovit frater Johannes sibi fore satisfactum. Testes Dijnther et Henricus datum quarta post epiphannijs. {Naast en onder dit contract in margine sinistra een verticale haal, deels naast verder niet beschreven ruimte.}

BP 1183 f 069v 05 di 09-01-1403.

Sijmon zvw Sijmon die Wever van Scijnle droeg over aan Sophija dvw Johannes zvw Sijmon die Wever 1/3 deel in een b-erfcijns van 4 pond geld, die Arnoldus die Wever zv Jacobus van Dornssel beloofd had aan voornoemde broers Johannes en Sijmon, kvw voornoemde Sijmon die Wever van Scijnle, en Henricus zvw Johannes Meijelmans soen, met Lichtmis te betalen, gaande uit een stuk land, in Schijndel, ter plaatse gnd Luttel Eijnde, beiderzijds tussen Egidius van de Doorn.

Sijmon filius quondam Sijmonis die Wever de Scijnle terciam partem ad ipsum spectantem in hereditario censu quatuor librarum monete quem Arnoldus die Wever filius Jacobi de Dornssel promiserat se daturum et soluturum Johanni et dicto Sijmoni fratribus liberis dicti quondam Sijmonis die Wever de Scijnle et Henrico filio quondam Johannis Meijelmans soen hereditarie purificationis ex quadam pecia terre sita in parochia de Scijnle in loco dicto Luttel Eijnde inter hereditates (dg: Ru Ghi) Egidii de Spina ex utroque latere coadiacentem' prout in litteris hereditarie supportavit Sophije filie dicti quondam Johannis filii quondam Sijmonis die Wever cum litteris et jure #occasione# promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Henricus et Nijcholaus datum tercia post epiphanie.

1183 f.070r.

quarta post epiphanijs Domini: woensdag 10-01-1403.

BP 1183 f 070r 01 di 09-01-1403.

Voornoemde Sijmon zvw Sijmon die Wever van Scijnle droeg over aan Sophija dvw Arnoldus zvw Sijmon die Wever ¼ deel in een b-erfcijns van 40 schelling en 10 groten geld, die Petrus nzv Willelmus Grieten soen beloofd had aan

de broers Johannes en Sijmon, kvw Sijmon die Wever van Scijnle, Henricus zvw Johannes gnd Meijelmans soen en voornoemde Sophija, met Lichtmis te betalen, gaande uit een tuin, gnd Veren Lizen Zeghers Hof, in Schijndel, ter plaatse gnd Luttel Eijnde, naast de dijk aldaar, tussen wijlen Henricus Loze enerzijds en Johannes Zomermans anderzijds.

Dictus Sijmon filius quondam Sijmonis die Wever de Scijnle quartam partem ad ipsum spectantem in hereditario censu XL solidorum et X grossorum monete quem Petrus filius naturalis quondam Willelmi Grieten soen promiserat se daturum et soluturum Johanni et Sijmoni fratribus liberis quondam Sijmonis die Wever de Scijnle Henrico filio quondam Johannis dicti Meijelmans soen atque Sophije filie quondam Arnoldi filii dicti quondam Sijmonis die Wever hereditarie purificationis ex quodam orto dicto communiter Veren Lizen Zeghers Hof (dg: ad) sito in parochia de Scijnle ad locum dictum communiter Luttel Eijnde juxta aggerem ibidem inter hereditatem quondam Henrici Loze ex uno et inter hereditatem Johannis Zomermans ex alio (dg: hereditarie su) prout in litteris hereditarie supportavit dicto Sophije cum litteris et jure occasione promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1183 f 070r 02 di 09-01-1403.

Voornoemde Sijmon zvw Sijmon die Wever van Scijnle, door wijlen voornoemde Sijmon verwekt bij wijlen zijn vrouw Sophia dvw Johannes Hutmans soen droeg over aan voornoemde Sophija dvw Arnoldus zvw Sijmon die Wever 1/3 deel in een b-erfcijns van 25 schelling geld, die Everardus Agnesen soen beloofd had aan wijlen voornoemde Johannes Hutman, met Lichtmis te betalen, gaande uit 1 zesterzaad roggeland, in Schijndel, ter plaatse gnd aen den Borne, tussen Rutgherus Lambrechts soen enerzijds en voornoemde Everardus anderzijds.

Dictus Sijmon filius quondam Sijmonis die Wever de Scijnle ab eodem quondam Sijmone et quondam Sophia eius uxore filia quondam Johannis Hutmans soen pariter genitus terciam partem ad ipsum ut dicebat spectantem in hereditario censu XXV solidorum monete quem Everardus Agnesen soen promiserat se daturum et soluturum dicto quondam Johanni Hutman hereditarie purificationis ex (dg: dim) una sextariata terre siliginee sita in parochia de Scijnle ad locum dictum aen den Borne inter hereditatem Rutgheri Lambrechts soen ex uno et inter hereditatem dicti Everardi ex alio prout in litteris hereditarie supportavit dicte Sophije cum litteris et jure occasione promittens super omnia ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte sui et dicti quondam Johannis Hutmans et suorum heredum deponere. Testes datum supra.